
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 732

DETERMINAZIONE DEL UFFICIO SEGRETARIO COMUNALE

N. 58 DEL 09-09-2019

OGGETTO: INTERVENTO ART. 7 REGOLAMENTO COMUNALE
PRESTAZIONI SOCIOASSISTENZIALI: ASSISTENZA ECONOMICA
NOMINATIVO N. 26REGISTRO SERVIZI SOCIALI ANNO 2019.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

RICORDATI i gravissimi e ripetuti eventi sismici che, con il loro catastrofico bilancio in
termine di perdite umane e danni all'intero territorio, hanno determinato profondi
sconvolgimenti nella vita della comunità amatriciana;

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti
Locali;

RICHIAMATE

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 85/2019 di approvazione del DUP
semplificato 2019/2021;

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 86/2019 con la quale è stato approvato il
Bilancio di Previsione 2019-2021;

VISTO il Regolamento Comunale per le prestazioni socio-assistenziali approvato con
delibera consiliare n. 75 del 30.09.2009;

VISTO  il Decreto Legislativo 30 giugno 2003 n. 196 Codice in materia di protezione dei dati
personali e successive modifiche e integrazioni e il Regolamento U.E. n. 679/2016;

VISTI

 la domanda in data  29.08.2019  ( prot. Comune n. 11473 /2019)  inoltrata dal-

nominativo riportato al n. 26 /2019  del Registro Servizi Sociali anno 2019;
 la relazione dell’Assistente Sociale Dott.ssa Gianna Petrocco  prot. Ris. 31/ris del-

02/09/2019;
il verbale della Commissione Comunale Servizi Sociali in data 02.09.2019 con il quale-

, esaminata la richiesta e valutata la situazione di disagio sociale ed economico, è stato
espresso  parere favorevole ad un intervento di assistenza ai sensi dell’art. 7 del
Regolamento  Comunale Prestazioni socio-assistenziali fornendo indicazione sulle
modalità dello stesso;

VISTO



il decreto sindacale n. 16  del   04.07.2019   con il quale è stata attribuita la
responsabilità di Vice Segretario Comunale al Dott. Antonio Preite;

il decreto sindacale n. 13 del 05.06.2019  con il quale è stata attribuita la
responsabilità del Settore Economico Finanziario al dott. Antonio Preite;

VISTO l’art. 107 del TUEL 267/2000;

D E T E R M I N A

PER TUTTO QUANTO SOPRA ESPOSTO, vista la relazione dell’Assistente Sociale
Dott.ssa Gianna Petrocco  prot. Ris. 31/ris del 02/09/2019 e il verbale della Commissione
Comunale Servizi Sociali del  02/09/2019, di attuare ai sensi dell’art. 7 del Regolamento
Comunale Prestazioni socio-assistenziali un intervento di assistenza economica  in favore del
nominativo n. 26/2019 del Registro Servizi Sociali anno 2019   secondo le modalità di seguito
riportate:

NOMINATIVO TIPO DI INTERVENTO IMPORTO E
MODALITA’

N.   26  Reg. Servizi Sociali
anno 2019

Assistenza economica art. 7
Regolamento Comunale

€ 950,00

Contributo pagamento
retta scolastica

DI IMPEGNARE  la spesa di € 950,00 al Bilancio di Previsione 2019/2021 Titolo I capitolo
1439;

DI COMUNICARE al Settore Contabile Finanziario i dati dell’interessato al presente atto ai
fini dell’emissione del mandato di pagamento.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO GIOVANNA PERSICO F.TO  ANTONIO PREITE

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 09-09-2019



IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 17-09-2019
REG. 1408

È copia conforme al suo originale

Amatrice, __________________

 ANTONIO PREITE


